
 
DO-0130/105/2012 

 

 

Zarządzenie nr 105 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 16 października 2012 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni – Archiwum Oficyny Poetów i Malarzy w Katedrze 

Edytorstwa i Nauk Pomocniczych Wydziału Polonistyki UJ 

 

 

Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 3 pkt 2 oraz §§ 80, 81 Statutu UJ zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

W Katedrze Edytorstwa i Nauk Pomocniczych Wydziału Polonistyki UJ tworzy się, jako 

jednostkę pomocniczą, Pracownię – Archiwum Oficyny Poetów i Malarzy. 

§ 2 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ.  

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ, wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2012 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 
Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 



    

Załącznik do zarządzenia nr 105 Rektora UJ z 16 października 2012 roku 

 

 

 

Regulamin 

Pracowni – Archiwum Oficyny Poetów i Malarzy 
 

§ 1 
 

Pracownia – Archiwum Oficyny Poetów i Malarzy, zwana w dalszej części regulaminu 

Pracownią, jest jednostką działalności pomocniczej Katedry Edytorstwa i Nauk 

Pomocniczych Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 2 
 

Do zadań Pracowni należy w szczególności: 

1) opieka nad archiwum londyńskiej firmy wydawniczej Oficyna Poetów i Malarzy, 

przekazanym w drodze zapisu testamentowego przez śp. Krystynę Bednarczykową; 

2) opracowanie zbiorów w formie tradycyjnej (inwentarz, katalog dokumentów i książek) 

oraz elektronicznej; 

3) digitalizacja zbiorów i prowadzenie strony internetowej poświęconej Pracowni; 

4) opracowanie edycji wybranych dokumentów, a w szczególności korespondencji 

z autorami drukującymi swoje książki w Oficynie Poetów i Malarzy; 

5) udostępnianie zbiorów Pracowni pracownikom naukowym; 

6) organizowanie dla studentów UJ i innych zainteresowanych osób prelekcji i pokazów 

poświęconych Oficynie Poetów i Malarzy; 

7) organizowanie i współorganizowanie konferencji i wykładów poświęconych życiu 

kulturalnemu emigracji, a w szczególności Oficynie Poetów i Malarzy; 

8) opieka nad realizacją zapisu testamentowego śp. Krystyny Bednarczykowej 

przeznaczającego fundusz na przyznawanie cyklicznej nagrody dla polskich poetów 

i malarzy; 

9) inspirowanie prac naukowych dotyczących Oficyny Poetów i Malarzy oraz życia 

literackiego na emigracji po II wojnie światowej. 

 

§ 3 
 

1. Kierownika Pracowni powołuje Rektor na wniosek dziekana Wydziału Polonistyki UJ. 

2. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona na Wydziale Polonistyki UJ 

i spełniająca warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu UJ.  

 

§ 4 
 

Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Wydziału Polonistyki UJ. 

 

 

Rektor 

 

 
Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 


